
 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

PORTARIA N° 798, de 07 de outubro de 2025 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA 

FORMAÇÃO DA EQUIPE DE SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO 

PROGRAMA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE EDUCADORAS E EDUCADORES DO 

CAMPO FORMACAMPO - 2025/2026 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 339/2025, alterado 

pela Portaria nº. 777/2025, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E) de 23/09 e 01/10/2025,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado Final do processo seletivo para formação da 

equipe de suporte administrativo e pedagógico do Programa de Formação Continuada de Educadores 

e Educadoras do Campo (Formacampo), de acordo com o Anexo Único desta Portaria com os nomes 

dos candidatos aprovados por ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado do Processo 

Seletivo poderá apresenta-lo, com a devida fundamentação, junto à Comissão designada para 

realização desta Seleção Pública através do e-mail: formacampouesb@gmail.com, até 2 (dois) dias 

após a divulgação da relação de classificados no D.O.E, até às 23h:59, observando o subitem 6.2 do 

Edital nº. 339/2025. 

 

Art. 3º Os candidatos aprovados terão 5 (cinco) dias para encaminhar por e-mail 

(formacampo@uesb.edu.br), em formato digital os documento constantes no subitem 6.4 do Edital 

nº. 339/2025. 

 

Art. 4º O não cumprimento do prazo de entrega indicado no subitem 6.4, ou a falta de 

apresentação de algum dos documentos indicados, implicará na desclassificação imediata do 

candidato e a convocação do candidato classificado subsequente. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 798/2025 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DA EQUIPE DE 

SUPORTE ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO 

CONTINUADA DE EDUCADORAS E EDUCADORES DO CAMPO FORMACAMPO - 

2025/2026 (EDITAL Nº. 339/2025) 

 
 

 
 
 
 

Nome Classificação Situação IES

BERNARDINO GALDINO DE SENA NETO 1º Classificado CR UESB

Nome Classificação Situação

ELIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 1º Classificada CR

GILVAN DOS SANTOS SOUSA 2º Classificado CR

SOLON NATALÍCIO ARAÚJO DOS 

SANTOS 3º
Classificado CR

MAISA DIAS BRANDAO SOUZA 4º Classificada CR

Nome Classificação Situação

REGIANE DIAS CARDOSO 1º Aprovada

VANDIQUE MARTINIANO CAMPOS 

MEIRA 2º Aprovado

REBECA BISPO OLIVEIRA 3º Aprovada

BEATRIZ DOS SANTOS PINHEIRO 

CANGUSSU 4º Aprovada

WINNER PEREIRA SANTOS 5º Aprovado

WELDER CARDOSO 6º Aprovado

EDCLEY VASCONCELOS LEITE SERRA 7º Aprovado

JASMYM ALVES FRANÇA 8º Aprovada

HENRIQUE REIS BISPO 9º Aprovado

PAULA BRUNA SOARES DOS SANTOS 10º Aprovada

COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO(A) INSTITUCIONAL

COORDENADOR(A) DE GRUPO DE TRABALHO

COORDENADOR(A) TERRITORIAL



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

Nome Classificação Situação IES

REINALDO DE SOUZA TEIXEIRA 1º Aprovado UESB

HAIANE EMANUELA SOUZA VIEIRA 2º Classificada UESB

NAIR CRISTINA MACHADO LOPES 

ASSUNÇÃO 3º Classificada
UESB

ESCARLATH OHARA BOTELHO TOSTA 4º Classificada UESB

GEOVANA GOMES COSTA 1º Aprovada UESC

JOICE FERREIRA PACHECO 2º Classificada UESC

ÊMILLE RHANA MANAIA FIGUEIREDO 3º Classificada UESC

Nome Classificação Situação

DENIS MARTINS ROCHA 1º Classificado CR

ROMÉRIO NOVAIS DE JESUS 3º Classificado CR

JOAO VITOR LAZZARI 2º Classificado CR

SECRETÁRIO(A) DE COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA (AUXILIAR DE 

COORDENAÇÃO)

TÉCNICO(A) DE COMUNICAÇÃO


